
Det händer i församlingen – vecka 36 

Den lokala valtidningen delas ut. Lindas psalmer provsjungs i församlingen. 
Verksamhetsrådet planerar. Nellie och Jesper är trainee. Tyra och Oliver berättar om 
ungas engagemang. Och så var det korvgrillning på Vätterstranden. 



Lokal valtidning kommer i helgen 

 



 

Den 21 september är det kyrkoval, med förtidsröstning från den 8 september. Därför 
kommer alla hushåll inom Jönköpings församling att i helgen få en lokal valtidning i 
brevlådan från Svenska kyrkan Jönköping. 
I den kan du läsa om kyrkovalet och dess tre nivåer; kyrkofullmäktige, stiftsfullmäktige 
och kyrkomötet, om en del av allt som Svenska kyrkan Jönköping gör och om vad de så 
kallade nomineringsgrupperna till kyrkofullmäktige tycker i några frågor. 
Här finns förstås också fakta om vallokalernas öppettider och en länk till webben där det 
finns mycket mer information. 
Så läs den lokala valtidningen och gör sedan din röst hörd 8-21 september om hur 
Svenska kyrkan ska arbeta under nästa fyraåriga mandatperiod. 
 
Läs mer på webben om kyrkovalet och nomineringsgruppernas åsikter 

  

Biskoparnas ungdomsmöte samlade 1200 ungdomar 
På Växjö stifts Facebooksida lämnar biskop Fredrik Modéus en rapport från Biskoparnas 
ungdomsmöte. 
Växjö stift - Facebook 

(13) växjö stift - Sökresultat | Facebook 
  

Medarbetare utbildas i Bibeläventyret 

Under fyra intensiva dagar nästa vecka ska tre medarbetare i Jönköpings församling gå 
en utbildning i Bibeläventyret. 
-Bibeläventyret är ett fint, livfullt och entusiasmerande material om Bibeln. Vi kommer 
att bli instruktörer och kan sedan erbjuda skolor besök. Det handlar om fakta om Bibeln 
på ett icke konfessionellt sätt, säger församlingsassistent Sofie Strålin, som ska gå 
utbildningen tillsammans med kollegorna Anna Wikner och Nadine Rosenkvist. 
Församlingspedagog Per Lilijenberg har redan denna utbildning. När de tre sedan är 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/nomineringsgrupperna-infor-kyrkovalet
https://www.facebook.com/search/top?q=v%C3%A4xj%C3%B6%20stift
https://www.facebook.com/search/top?q=v%C3%A4xj%C3%B6%20stift


utbildade kan de erbjuda årskurs 4-klasser besök. 
-Detta brukar vara populärt. Vi har med oss en jättestor Bibel ut i skolorna. I den finns en 
massa små Bibelböcker och gömt lite små saker i böckerna och nyckelord. När tio Guds 
bud kommer så rappar man dem…säger Sofie Strålin. 
Utbildningen i nästa vecka sker på en lägergård i Skånska Örkelljunga. Till våren 2026 
kommer en utbildning också att genomföras i Jönköping. 

  

JIBS-studenter bjöds på korv 

 

 



 

 

JIBS-studenter samlades på Vätterstranden för volleybollturnering i onsdags. Då fanns 
universitetskyrkan, Chaplaincy på plats och bjöd på korv. Sara Carlsson, Christina 
Brolin, Anna Wikner och Smilja Bumbulovic hade fullt upp med att servera och berätta 
om sin verksamhet. Foto: Mikael Bergström 

-I am so hungry, säger Luis Ramon från Barcelona och tar tacksamt emot en grillad korv 
eller två från Svenska kyrkans Chaplaincy, alltså universitetskyrkan på Högskolan i 
Jönköping. 
Det är lite av en tradition att Chaplaincy finns på plats vid inspark för att bjuda på korv 
och samtidigt berätta om sin verksamhet. I det här fallet, på onsdagen, var det 
volleybollturné på Vätterstranden för studenterna på JIBS, Jönköping International 
Business school. 
-Jag kom hit i söndags och tycker att Jönköping verkar fantastiskt. Vi har fått ett så varmt 
välkomnande, säger Luis som har siktet inställt på att bli businessmanager. 

  



Nu har församlingen 20 hjärtstartare 

 



 

För en tid sedan hängdes en hjärtstartare upp i postrummet på Klockaregården. Därmed 
har Jönköpings församling totalt 20 hjärtstartare utplacerade. Foto: Mikael Bergström 

Sedan en tid tillbaka finns en hjärtstartare upphängd i postrummet på Klockaregården. 
Det innebär att Jönköpings församling nu har 20 hjärtstartare utplacerade i sin 
verksamhet. 
Förutom kyrkorna har också Sofiagården, Kristinagården och S:t Olofsgården 
hjärtstartare, liksom flera kyrkogårdar och församlingens tre förskolor. 
16 av hjärtstartarna är placerade utomhus, nåbara dygnet runt, medan resterande fyra 
är placerade inomhus. Merparten av hjärtstartarna, 18 stycken, finns också registrerade 
i det så kallade hjärtstartarregistret. 
Församlingens hjärtstartare har kommit till användning vid flera tillfällen. 
En hjärtstartare har stor betydelse när SOS Alarm vid ett hjärtstopp aktiverar personer i 
närheten som är anslutna till SMS-livräddning och som i samband med larmet får 
information om var närmaste hjärtstartare finns. 

  

Nu provsjungs nya psalmer 



 

 

Jönköping är en av många församlingar som ska provsjunga de nya psalmförslagen. En 
omfattande process med bedömning och ett arbete som hålls ihop av en referensgrupp 
bestående av Karin Edwardsson, Gunilla Renöfält, Maja-Karin Lindahl och Emil Sigblad 
(som dock saknas på bilden). Foto: Mikael Bergström 



 

 

Linda Sandström, kantor i Dalvikskyrkan, har med fem bidrag av de 233 som ska 
provsjungas nationellt. Karin Edwardsson, kantor i Kristine kyrka, håller ihop Jönköpings 
församlings provsjungning och har två egna bidrag med. Foto: Mikael Bergström 

Är du körsångare eller gudstjänstdeltagare i Svenska kyrkan Jönköping är chansen stor 
att du får sjunga helt nya psalmförslag. Du deltar då också i det remissarbete som totalt 
147 församlingar ska utföra av 233 förslag till nya psalmer. 

-Det är ett roligt uppdrag, så kreativt och jag är överraskad över genomslaget. Så många 
kompositörsvänner som vill vara bidra med psalmer. Det är också roligt att så många 
gudstjänstdeltagare har synpunkter på psalmerna, säger Karin Edwardsson, kantor och 
sammankallande i gruppen som håller ihop församlingens provsjungande. 



Hon har själv med två psalmer bland de 233, flera kollegor har också med bidrag. Då ska 
man betänka att det är resultatet av en hård gallring från cirka 9500 inkomna förslag. 

Det är kyrkomötet som beslutat att dels ta fram nya psalmer, dels revidera den 
nuvarande svenska psalmboken från 1986, bland annat genom en ”språklig, teologisk 
och musikalisk översyn”. Psalmboken ska fyllas på i ämnen som har luckor, som till 
exempel könsneutrala psalmer för vigsel, miljöfrågor eller fler nattvardspsalmer. 

Jönköpings församling har som remissinstans fått tilldelat knappt 50 psalmer, men får 
förstås även sjunga övriga. 

-Fram till Domsöndagen 2026 ska vi sjunga psalmerna så mycket som möjligt, vid såväl 
gudstjänster som i barn- och ungdomsarbetet. Psalmerna ska bedömas utifrån tre 
aspekter; musik, text och helhet. Vi ska se om psalmen funkar att sjunga i församling 
och kör, och sätta kryss utifrån en linje, beskriver hon. 

Vad som händer slutligt är ännu inte känt, men en gissning är att den svenska 
psalmboken får ett reviderat utseende om några år. 

-Det är så viktigt, för det vi sjunger tillsammans formar vår Gudsbild och ska kunna 
sjungas av många, tycker Karin Edwardsson. 

Fotnot: 5 oktober och 9 oktober klockan 18.00 bjuder Kristine kyrka in till sångkväll, då 
ett stort antal psalmförslag ska sjungas. 

Linda Sandström, kantor i Dalvikskyrkan, har med hela fem psalmförslag. Läs om henne 
och lyssna på en av hennes psalmer 

  

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/nu-provsjungs-nya-psalmer
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/nu-provsjungs-nya-psalmer


Verksamhetsrådet Sofia diskuterar gudstjänstlivet och budget 

 

 

 



Verksamhetsrådet Sofia möts ungefär tre gånger per termin för att diskutera olika frågor 
som berör Sofiakyrkan och Sofiagården. Fr.v: Ola Götesson, Kerstin Karlsson, Åsa 
Hultegård, Gunilla Renöfält, Ingrid Andersson, Lena Uddemar och Kerstin Kedvall. Foto: 
Mikael Bergström 

Verksamhetsråden i Jönköpings församling har en viktig roll i att utveckla kyrkans 
verksamhet och ta emot synpunkter från såväl medarbetare som församlingsbor. 
-Vi pratar mycket om gudstjänstlivet och det har varit mycket om budget. Vi har också 
lagt ner ett stort jobb på att diskutera Sofia kyrkopark, säger Lena Uddemar i 
verksamhetsrådet Sofia (Sofiakyrkan och Sofiagården), vid höstens första möte 
häromveckan. 
-Verksamhetsrådet är också mycket bollplank för idéer från mig och övriga medarbetare, 
säger prästen Gunilla Renöfält. 
En fråga som varit uppe många gånger är planerna på byggnation i kvarteret 
Jungmannen, alltså Sofia prästgårds park. 
-Där försöker vi följa det planarbete som sker, säger Ola Götesson, sammankallande i 
verksamhetsrådet. 
Lokalförsörjningen är en fråga som generellt kommer upp då och då. 
-Men vi diskuterar mycket själva gudstjänstlivet. De flesta av oss är också kyrkvärdar 
eller gudstjänstvärdar, säger Kerstin Kedvall. 
Verksamhetsrådet bildades 2018 och har efter viss omsättning av deltagare nu blivit 
stabilt. 
-Vi är så glada för att allt rullar på på ett bra sätt nu. Vår uppgift är att ha ett öra mot 
verksamheten och måna om medarbetarna, säger Ola Götesson. 

Medlemmarna i verksamhetsrådet är också till stor del kyrkvärdar eller gudstjänstvärdar, 
en roll som innebär regelbunden tjänstgöring vid gudstjänster. 
-Vi kyrkvärdar hälsar bland annat välkommen, svarar för förbön och dukar upp i 
sakristian, säger Lena Uddemar och förklarar att kyrkvärdarna är utsedda av kyrkorådet. 

Glädjande är också att det kommit in en del nya kyrkvärdar och gudstjänstvärdar. 
-Vi fångar upp människor. Som gudstjänstvärd får man göra de uppgifter man känner sig 
bekväm med och kan växa in i rollen utan måsten, säger Ola Götesson. 

  



Kyrkans näringsliv höll möte i Jönköping 

 

 

Kyrkoherde Ann Aldén (trea från vänster) blev inbjuden att träffa Malin Hörberg, Kalmar, 
Marcus Stille, Lilla Edet, Simon Johansson, Ludvika, Per Österlund, Finspång, Mats 
Rosengren Kävlinge och Jenny Grape, Nyköping, när den ideella föreningen Kyrkans 
Näringsliv höll ett två dagar långt styrelsemöte i Jönköping. Foto: Mikael Bergström 

Kyrkans Näringsliv. Bakom namnet finns en ideell förening inom Svenska kyrkan, just i 
syfte att hjälpa de församlingar som vill öka sina inkomster och kontaktytor genom en 
utökad näringsverksamhet. 
-Vi har startat café – och cateringverksamhet och vi planerar att starta ett 
samtalscentrum i vår centrala fastighet. Detta ska bli en samlingspunkt där vi kan ha 



stödjande samtal och coachande samtal. Vi håller också på att utveckla vår 
kyrkogårdsförvaltning, säger Per Östlund, kyrkoherde i Finspång. 
Han och hans kollegor i styrelsen för den några år gamla ideella föreningen Kyrkans 
näringsliv, träffades i Jönköping i veckan för ett styrelsemöte.  
Då passade de också på att bjuda in kyrkoherde Ann Aldén för att höra mer om 
Jönköpings församling. 
- De var särskilt intresserade av våra förskolor och fick kontaktuppgifter till rektor Anna 
Knutsson, säger Ann Aldén. 
-Det är viktigt för oss att vara en aktör i samhället. Vi behöver hitta alternativa 
inkomstkällor, inte för att tjäna pengar, utanför att bedriva den verksamhet som vi har, 
och vi har goda kontakter med det lokala näringslivet, säger Per Östlund. 
Det finns ett antal exempel på kyrkor runt om i landet som har olika 
näringsverksamheter. Förskolor, som Jönköpings församling har, är ett exempel, café- 
och restaurangverksamhet eller egen begravningsbyrå är andra exempel. Bensinstation 
är ett mer ovanligt exempel. 
-Vårt syfte är att främja kyrkans kontakter med näringslivet och hjälpa till där det behövs, 
till exempel med kunskapen om de tillstånd som behövs. Men också inställningen. 
Många tycker att vi inte ska ha affärer i templet, men vi tror att detta kan göras på ett bra 
sätt, som också harmoniserar med evangeliet, säger Simon Johansson, kyrkoherde i 
Ludvika. 

Kyrkans näringsliv sprider nu kunskap om sin verksamhet och möjligheten att ge stöd 
och arrangerar utbildningar för de församlingar som blir medlemmar. Ett antal 
konferenser genomförs också. 
-De allra flesta av oss i styrelsen har eller har haft näringsverksamhet och vet vilka 
utmaningar det är, säger Simon Johansson. 
-Det är viktigt för oss att stötta de församlingar som vill börja med näringsverksamhet. 
Man kanske har en god idé, men känner sig ensam och ovan, säger Per Östlund. 
De konstaterar att vissa församlingar vill utveckla en näringsverksamhet för att förbättra 
en svag ekonomi, medan andra församlingar med god ekonomi ser en möjlighet att 
starta verksamhet utifrån de ekonomiska muskler de har. 
-När jag blev kyrkoherde 2018 var många främmande inför tanken på 
näringsverksamhet. Idag märker jag ett otroligt sug, säger Marcus Stille, kyrkoherde i 
Lilla Edet. 
Jönköpings församling är inte medlem i föreningen. 

  



Nellie och Jesper blir trainee i Jönköpings församling 

 

 



 

Nellie Engdahl och Jesper Björkbrant är församlingens två trainee, och får handledning 
av församlingspedagog Anna Wikner och prästen Cecilia Sjöberg. Foto: Mikael 
Bergström 

De har varit unga ledare i olika sammanhang. Men nu har Nellie Engdahl och Jesper 
Björkbrant klivit in som trainee i Jönköpings församling. Under tio månader ska de lära 
sig mer om en stor och bred verksamhet. 

-Jag är uppvuxen inom Svenska kyrkan och har kompisar som tidigare gjort traineeår och 
säger att det är det bästa man kan göra. Jag trivs väldigt bra i Svenska kyrkan och känner 
att jag vill jobba här i framtiden. Då är det bra att få en överblick och bli mer insatt, säger 
Nellie som varit ung ledare för barnkörer och konfirmandgrupper. 

-Kyrkan är väldigt välkomnande, både när man mår bra och mindre bra. Jag vill vara med 
och hjälpa till och jobba med människor, säger Jesper som konfirmerades 2017 och varit 
ung ledare sedan dess för hela 12-13 konfirmandgrupper. 

Parallellt med att de får gå Svenska kyrkans grundkurs i Växjö på halvtid, ska de delta i 
församlingens många olika verksamheter. 

-De ska se så mycket som möjligt av församlingens arbete. Det diakonala, musikaliska, 
teologiska, med mera, säger församlingspedagog Anna Wikner, handledare för Jesper 
medan prästen Cecilia Sjöberg handleder Nellie. 

Läs mer 

Nellie och Jesper blir trainee i Jönköpings församling - Svenska kyrkan Jönköping 
  

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/nellie-och-jesper-blir-trainee-i-jonkopings-forsamling
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/nellie-och-jesper-blir-trainee-i-jonkopings-forsamling


Tyra och Oliver: Kyrkan ger trygghet och gemenskap 

 

 

Oliver Jarenmark och Tyra Engqvist går sista gymnasieåret på naturprogrammet och är 
engagerade i Kyrkans Unga. De märker en tydlig trend bland jämnåriga till ökat intresse 
för religion och kyrkan. Foto: Mikael Bergström 

Kyrkan ger trygghet och gemenskap. Det anser Tyra Engqvist och Oliver Jarenmark i 
Kyrkans Unga i Jönköping och instämmer i det ökande intresset för tro bland unga. 

-När det känns tungt så litar jag på att Gud är med mig hela tiden. Jag känner ett stöd, 
säger Tyra. 



-Tron innebär att man alltid har en grund att luta sig mot. Men det finns så många olika 
sätt att tro. Idag hittar många sin tro via kompisar eller nätet, säger Oliver. 

De tillhör båda Kyrkans Unga i Ljungarum och konstaterar att allt fler ungdomar 
engagerar sig i kyrkan för att få trygghet och gemenskap. 

-Ångest och rädsla är ganska vanliga känslor. Jag tror också att många är oroliga över 
klimatet. Då söker man en trygghet, någon form av positiv nyhet. Man kommer till kyrkan 
och får vara hur man vill, säger Oliver och får medhåll av Tyra. 

-En del har kanske fördomar om kyrkan. Men har man väl besökt den så upptäcker man 
den gemenskap som finns, där alla får vara med, säger Tyra. 

Läs mer 

Tyra och Oliver: Kyrkan ger trygghet och gemenskap - Svenska kyrkan Jönköping 
  

Svenska kyrkan deltog i Prideparaden 

 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/tyra-och-oliver-kyrkan-ger-trygghet-och-gemenskap
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/tyra-och-oliver-kyrkan-ger-trygghet-och-gemenskap


 

 

 



 

I lördags var det Pridetorg och Prideparad i Jönköping, där Svenska kyrkan var en av 
många deltagare. Foto: Mikael Bergström 

 
Prideparaden med över 40 deltagande grupper, intog centrala Jönköping lördag 23 
augusti och skapade en folkfest när det långa tåget gick från Per Brahegymnasiets 
skolgård, via Munksjöbron och Spira och sedan tillbaka Östra Storgatan igen med 
Rådhusparken som mål, där en rad utställare fanns på plats och det väntades 
scenframträdanden. 
-Det är så viktigt att vi står upp för allas rätt att vara sig själva och älska vem man vill, 
säger Martina Saldner, Pridesamordnare i Jönköpings församling. 
Svenska kyrkan med flera församlingar deltog i paraden och Svenska kyrkan Jönköping 
fanns på plats som en av utställarna i Rådhusparken, där godis, kaffe och nyckelband 
gick åt för fullt. 
-Pride är nödvändigt för att visa på allas lika värde. Det är så roligt att Svenska kyrkan 
står här. Det gillar jag, säger Stina Karlsson, som tog sig en kopp kaffe tillsammans med 
maken Magnus. 
I samma kaffekö fanns Lars-Anders Kjellberg, aktiv i Öxnehagakyrkan, kyrkofullmäktige 
och kyrkvärd. 
-Väldigt bra att vi står upp för allas lika värde, tycker han. 

  



Sofiakyrkan höll regnbågsmässa 

 

 



 

Söndagens högmässa i Sofiakyrkan, ledd av Tojje Wirén och Ann Aldén, gick i 
regnbågens tecken. Foto: Mikael Bergström 

 
”Vi har alla egenskaper som vi är stolta över och egenskaper som vi är mindre stolta 
över. Pride betyder att acceptera den jag är, att ställa sig framför spegeln och säga att jag 
är okej – detta är min styrka och detta är min svaghet”. 
Prästen Tojje Wirén uppehöll sig vid Pride och regnbågens bibliska betydelse när han 
predikade vid högmässan i Sofiakyrkan på söndagen. Deltagarna fick uppleva en 
högmässa präglad av Pride-temat, ledd av Tojje Wirén och kyrkoherde Ann Aldén.  
Detta var Svenska kyrkans sista aktivitet under Prideveckan och den näst sista för hela 
veckan, som fyllts med omkring 35 olika inslag sedan invigningen i måndags kväll. 

  

Save the date: Valdebatt lördag 6 september i Sofiagården 
Kyrkovalet närmar sig, med förtidsröstning som startar 8 september och pågår fram till 
valdagen 21 september. Därför arrangerar församlingens valnämnd en offentlig debatt i 
Sofiagården lördag 6 september klockan 10.00. Med stiftsprost Hans Boeryd som 
moderator får representanter för de sex nomineringsgrupperna presentera sin politik för 
nästa mandatperiod. 

  

Save the date: Cykeltour 13 september 
Lördag den 13 september är det dags för Jönköpings församlings cykeltour – för andra 
året. Tanken är att cykla, vandra eller åka kollektivt mellan församlingens kyrkor för att 
uppmärksamma det ständiga klimatarbetet. Bakom arrangemanget står också 
församlingens arbetsgrupp ”Färdplan för klimatet”. 
De kyrkor som deltar ska vara öppna och bemannade 10-15 på lördagen. Deltagare ska 
få sitt deltagarkort signerat vilket visar att vederbörande varit vid kyrkan. Den som besökt 



tre kyrkor eller fler deltar i utlottning av priser. Man startar och avslutar vid valfri kyrka, 
där det också ska finnas vatten eller annan dryck. 

Save the date: Församlingsgemensam högmässa 14 september 

 

 

Kristine kyrka är platsen för den församlingsgemensamma högmässan 14 september. 
Arkivbild: Mikael Bergström 

 
Söndag den 14 september kommer Kristine kyrka att fyllas av körsångare, 
söndagsskolbarn, medarbetare och många andra deltagare, när en 
församlingsgemensam högmässa firas, likt den som genomfördes i Sofiakyrkan för exakt 
ett år sedan. 



-När klockarna i Kristine kyrka ringer klockan 11.00 är det för att manifestera fred, frihet, 
medmänsklighet och alla människors lika värde. Vi vill med denna 
församlingsgemensamma högmässa manifestera kraften och glädjen. Kristine kyrka 
med högt i tak rymmer såväl troende som tvivlare, säger kyrkoherde Ann Aldén, som 
kommer att leda högmässan tillsammans med väldigt många andra.  
Planering har pågått ett tag för att logistiken ska fungera vid denna stora satsning där det 
efter högmässan blir en rad aktiviteter ute i Kristineparken. Här väntar tipsrunda bland 
de nyligen anlagda meditationsstenarna, korv och kaffe och olika aktiviteter för barn 
som såpbubble- och gnuggisstation. Eftersom det är en vecka kvar till den stora 
valdagen kommer också valnämnden att vara på plats och berätta om kyrkovalet. 

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 35 har Ann Aldén beredskap: 036-303549, 0730-703560 

  

Veckobrevet finns även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Reportage 
från församlingen”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

Svenska kyrkan i medierna: 
  

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


P4 Jönköping 23/8: Ökat hat mot pride – Biskopen: Kyrkan måste göra mer 
Det ökade hatet och hotet mot HBTQI-personer runt om i världen gör att det är 
extra viktigt för Svenska kyrkan att stå upp för människors lika värde. Det säger Fredrik 
Modeus, biskop i Växjö stift. 
I veckan pågår pride i Jönköping och vid invigningen var biskopen på plats i Jönköping. 
Han tycker att det är extra viktigt att kyrkan står upp för hela rörelsen med tanke på den 
tid vi lever i. 
Men vad bibeln egentligen säger om HBTQI-frågor – där har biskopen sin tolkning. 

Lyssna 
Ökat hat mot pride – Biskopen: Kyrkan måste göra mer - P4 Jönköping | Sveriges Radio 
  

JP 28/8: Kyrkoherde slutar – leder till ny rekrytering i Skillingaryd 
Kyrkoherden i Skillingaryds församling, Martin Alqvist, har sagt upp sig. Detta 
meddelades vid gårdagens möte i kyrkorådet. 

– Jättetråkigt, nu får vi börja om från början, konstaterar rådets ordförande Ulf Svenzon. 

Läs mer 
Kyrkoherde slutar – leder till ny rekrytering i Skillingaryd – Jönköpings-Posten 

  

KT 28/8: En ”woow-upplevelse” 
I Kyrkans Tidnings stiftssida har Växjö stift en artikel om Biskoparnas ungdomsmöte förra 
helgen. 

Läs mer 

Kyrkans Tidning 28 augusti 2025 
  

 P4 Jönköping, 27/8: Anna-Karin agerade – avbröt kyrkans planer på kalhygge 
Skogen har blivit en stridsfråga inom Svenska kyrkan. Nu mobiliserar miljörörelsen för att 
stoppa kyrkans kalhyggen. 

I vintras planerade Svenska kyrkan att avverka en orörd skogsdunge med lavbeklädda 
lövträd, vid den lilla byn Åsenhögas hembygdspark. När Anna-Karin Ramnemo från 
Naturskyddsföreningen fick nys om planerna skrev hon en tillsynsbegäran och 
Skogsstyrelsen pausade avverkningen. 

Nu ska Svenska kyrkan hålla ett dialogmöte med Naturskyddsföreningen, och Carl Philip 
Sandberg, skogvaktare i Växjö stift, öppnar upp för att de kan ändra sig gällande 
avverkningen. 
Lyssna 

https://www.sverigesradio.se/artikel/okat-hat-mot-pride-biskopen-kyrkan-maste-gora-mer
https://www.sverigesradio.se/artikel/okat-hat-mot-pride-biskopen-kyrkan-maste-gora-mer
https://www.jp.se/2025-08-28/kyrkoherde-slutar-leder-till-ny-rekrytering-i-skillingaryd/
https://www.jp.se/2025-08-28/kyrkoherde-slutar-leder-till-ny-rekrytering-i-skillingaryd/
https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-08-28/r/17/32-33/1775/1984159
https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-08-28/r/17/32-33/1775/1984159
https://www.sverigesradio.se/artikel/anna-karin-agerade-avbrot-kyrkans-planer-pa-kalhygge


Anna-Karin agerade – avbröt kyrkans planer på kalhygge - P4 Jönköping | Sveriges Radio 
  

KT 26/8: Biskoparna samlade över 1 000 ungdomar 
Biskoparnas ungdomsmöte är det första i sitt slag. Gensvaret har varit stort och 1 200 
unga tog sig till Stockholm i helgen. “Det bubblade verkligen av Guds Ande här och man 
blir så glad”, säger biskop Johan Dalman.  
Läs mer 
  
Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Söndag 31 augusti 

09.30               Mässa                                          Ekhagskyrkan 

10.00               Högmässa                                 Dalvikskyrkan 

11.00               Högmässa                                 Kristine kyrka 

11.00               Mässa                                          Ljungarums kyrka 

11.00               Högmässa                                 Råslätts kyrka 

11.00               Högmässa                                 Sofiakyrkan 

16.00               Gudstjänst                                Bymarkskyrkan 

16.00               Gudstjänst med nattvard          Gräshagskyrkan 

16.00               Mässa                                        Österängskyrkan 

18.00               Mässa                                         Järstorps kyrka 

19.00               Musik i sommarkväll                  Sofiakyrkan 
Musikalartisterna Pierre Hagman och Robin Rösehag gör tillsammans med pianisten 
Jonatan Bengtsson ett program som ingjuter glädje, hopp och levnadsmod. 

Onsdag 3 september 

19.00               Musik i sommarkväll           Ljungarums kyrka 
”Vart du än går”. En sommarkonsert med Kamomill: Vilhelm Öhrström- piano, Axel 
Madenfalk- elbas, Lucas Johansson- trumpet och Amanda Sparf- sång. 

Torsdag 4 september 

19.00               Sinnesro                                      Kristine kyrka 

En stilla stund med musik, ljuständning och bön 

https://www.sverigesradio.se/artikel/anna-karin-agerade-avbrot-kyrkans-planer-pa-kalhygge
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/biskoparna-samlade-over-1-000-ungdomar


Lördag 6 september, kl 10.00, Sofiagården: Debatt inför kyrkovalet 
Jönköpings församlings valnämnd arrangerar en offentlig debatt med 
nomineringsgrupperna inför kyrkovalet 8-21 september. 
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